
ANUNT DE PARTICIPARB SIMPLIF'ICAT
PENTRU ACHIZITIA DE VALOARE MICA

privind achizilionarea Ecranelor de proiec{ie

prin procedura de achizitie Achizifie de Valoare Micl
MTender ID ocds-b3wdpl-MD-1723716601048

*Procedura a fost inclusl in planul de achizi(ii publice a autorittr{ii contractante (DaAlu): Da

Link-ul ctrtre planul de achizifii publice publicat: https://Lrtm.md/trarrspare-nLd#pla.nun

1. Denumirea autorittr{ii contractante: IP Universitatea Tehnic[ a Moldovei

2. IDNO: 1007600001506

3. Adresa mun. Chi$inlu. bd. $tefan cel Mare 168

4. NumErul de telefon/fax:02223-35-03 l+373 2223-54-41.

5. Adresa de e-mail qi pagina web oficiall ale autoritlfii contractante:
vil ela.frurn usachi @adm. utlU.Lrd:

h#p""s-;//"w:vwu"un,m"d

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiali de la care se va putea obfine accesul la documenta{ia de atribuire:
documentatia de atribuire este anexatl tn cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritltii contractante qi obiectul principal de activitate (dacI este cazul, men{iunea c[ autoritatea
contractantl este o autoritate central[ de achizi{ie sau ctr achizi{ia implictr o alttr formtr de achizi{ie
comun[): Institufie Public6 de invlt6mdnt superior

8. Cumptrrltorul invitl operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesittr{ile, s[ participe la
rocedura de achizitie privind livrarea/prestarea urmitoarelor bunuri/servicii:

Nr.
dlo

Cod CPV Denumirea
bunurilor

Unitatea
de

mIsurI

Canti-
tatea

Specificarea tehnicl deplini
solicitati, Standarde de

referin{I

Valoarea
estimatl

ftri TVA,
lei

LOT 1 Ecrane de nroiectie
1.1 38653400-1 Ecran de

Proieclie
Electric

Bucdti 45 Ecran de Proiec{ie Electric
Tip:
Ecran de proiec{ie electric,
compatibil cu proiectoarele de tip
Epson EB-L260F.
Func{ie de deschidere/inchidere
automatl sincronizatl cu
pornirea,/oprirea proiectorului, f6rd
interventie manuald suplimentard.
Ecranul trebuie sd fie echipat cu o
telecomandd sau buton pentru
operare alternativd, asigurAnd
controlul la distantd in cazul in
care aceastd opfiune este necesard.

Mod de Instalare:
Ecranul trebuie sd fie proiectat
pentru instalare flexibili, at6t pe

perete, c6t gi pe tavan.
Dimensiuni si Raport de Aspect:

270.000,00



Raport de aspect: Acceptabil
16:9 qi l6:10, optim pentru
prezent6ri qi proieclii multimedia.
Zona de proiec{ie vizibili:
I,[{ime: intre 280 cm qi 300 cm.
Inll{ime: intre 180 cm qi 200 cm.
Material de Proiec{ie:
Material de inaltd calitate, rezistent
la apd, (impermeabil), cu suprafatd
albd pentru o reflectivitate optimd.
Ecranul trebuie s5 aibd spate negru
pentru a preveni pdtrunderea
luminii din spate,
Unghi de viz:ualizare de minim
120o, asigurdnd claritate qi

uniformitate a imaginii din diverse
unghiuri.
Conectivitate qi compatibilitate:
Echipamentul trebuie sd fie
compatibil cu proiectoarele Epson
EB-L260F qi sd funclioneze
sincron ftrI erori.
Alimentare qi PSU:
Tensiune de operare: 220-240V,
50160H2. Bloc de alimetare
incorporat.
Alte Cerin{e:
Ecranul trebuie sd includi toate
accesoriile necesare pentru
instalare qi conectare.
Perioada de garanlie minimS: 12

luni.
Valoarea estimat[ pentru LOT 1 (MDL flri TVA 270.000,00
Valoarea estimatl pentru toate loturile (MDL firl TVA) 270.000,00

f. in cazul in care contractul este impflr{it pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va selecta):
1) nentru un sinsur lot:
2) pentru mai multe loturi;
3) pentru toate loturile;
4) alte limitlri privind numlrul de loturi care pot fi atribuite aceluiaqi ofertant

10. Termenii qi condi{iile de prestare solicita{i: Livrarea va fi efectuatl in cel mult 40 zile calendaristice dup[
semnarea contractului de c[tre ambele p6rti.

11. Termenul de valabilitate a contractului: 31 decembie2024.

12. ScurtI descriere (indicati du a criteriilor de calificare:

Nr.
crt.

Criteriile de calificare pi

de selec{ie (descrierea
criteriului/cerin{ei)

Modul de demonstrare a indeplinirii criteriului/cerin{ei
Nivelul minim/
ohligativitatea

I Cerere de participare
Conform Formularului anexat in SIA ,,RSAP" MTender
Confi.rmat prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului

Obligatoriu
(la deschiderea

ofertelor)

2.
Date generale despre
ofertant (inclusiv rechizite
bancare)

Conform Formularului anexat in SIA ,,RSAP" MTender
Con/irmat prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului

Obligatoriu
(la deschiderea

ofertelor)



Nr.
crt.

Criteriile de calificare pi

de selecfie (descrierea
criteriului/cerin{ei)

Modul de demonstrare a indeplinirii criteriului/cerin{ei
Nivelul minim/
obligativitatea

Propunere tehnicd
Conform Formularului anexat in SIA ,,RSAP' MTender
ConJirmat prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului

Obligatoriu
(la deschiderea

ofertelor)

4. Propunere financiard
Conform Formularului anexat in SIA ,,RSAP" MTender
Con/irmat prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului

Obligatoriu
(la deschiderea

ofertelor)

5.
Declaralie privind
valabilitatea ofertei

Conform Formularului anexat in SIA ,,RSAP" MTender
ConJirmat prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului

Obligatoriu
(la deschiderea

ofertelor)

6. Declaralie de eligibilitate
Conform Formularului anexat in SIA ,,RSAP" MTender
ConJirmat prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului

Obligatoriu
(la deschiderea

ofertelor)

7.

Dovada inregistrdrii
persoanei juridice, in
conformitate cu prevederile
legale din tara in care
ofertantul este stabilit

Certificat I Decizie de inregistrare a intreprinderii/Extras din
Registrul de Stat al persoanelorjuridice.
ConJirmat prin aplicarea semndturii electronice a
ofertantului.
Operatorul economic nerezident va prezenta documente din
lara de origine care dovedesc forma de inregistrare/atestare ori
apartenenta din punct de vedere profesional

Obligatoriu
(la deschiderea

ofertelor)

8.

Prezentarea de dovezi
privind conformitatea
produselor, identifi cati prin
referire la specificalii sau
standard relevante

Certificat de conformitate sau declaralie de conformitate sau
alt document care ar dovedi conformitatea bunurilor
Confirmat(e) prin aplicarea semndturii electronice a
ofertantului

Obligatoriu
(la deschiderea

ofertelor)

9.

Garanlia de bund execu{ie -
5% din valoarea total6
(inclusiv TVA) a

Contractului.
(Va fi prezentatd doar de
cdtre ofertantul cdstigdtor
la momentul semndrii
contractului)

1) Garantie de bund execulie sub formd de transfer pe contul
conform urmdtoarelor date bancarei i contractante. cont'orm urmAtoarelor

Beneficiarul
pldlii

IP Universitatea Tehnic[ a Moldovei
MD-2004, mun. Chigindu, bd. $tefan cel
Mare" 168

Codul liscal 1007600001506

Denumirea
bancu

BC UMAIB'' SA
Sucursala'MAIB PARK",
mun. Chisindu. str. 31 Ausust 1989.127

Codul Bdncii AGRNMD2X522
IBAN MD3 2AG00 00000225 120 1 5 3 I 0

Confirmat prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului

Obligatoriu
(va fi prezentat
doar de cdtre

ofertantul
ciqtigdtor, la
incheierea

Contractului)

10.

Declaralie privind
confirmarea identitdlii
beneficiarilor efectivi qi
neincadrarea acestora in
situalia condamndrii pentru
participarea la activitdli ale
unei organizatii sau grupdri
criminale, pentru corupfie,
fraudl qi/sau spllare de
bani
(Va fi prezentat de cdtre
ofertantul cdstigdtor tn
termen de 5 zile de la data
comunicdrii rezultatelor
procedurii de achizilie
oublicd\

Formularul Declarafiei este anexat in SIA ,,RSAP" MTender

(Aprobat Ordinul MF nr. 145 din 24.11.2020).

Confirmatd prin aplicarea semndturii electronice a
ofertantului.

Obligatoriu
(va fi prezentat
doar de cdtre

ofertantul
ciqtigdtor, la
incheierea

Contractului)

11 Notd
indeplinirea de cdtre operatorii economici ofertanfi a

obligatiilor de platS a impozitelor, taxelor qi contribuliilor de

J



Nr.
crt.

Criteriile de calificare Ei
de selec{ie (descrierea
criteriului/cerin{ei)

Modul de demonstrare a indeplinirii criteriului/cerin{ei
Nivelul minim/
obligativitatea

asigurdri sociale (in conformitate cu prevederile legale in
vigoare in Republica Moldova sau in lara in care este stabilit
ofertantul) va fi verificati de citre autoritatea contractanti prin
intermediul resursei informafionale a Serviciului Fiscal de Stat.
Dac[ acest lucru nu va fi posibil, operatorul economic ofertant
va prezenta certificat (sau documentul analogic, in
conformitate cu modelul stabilit de autoritdlile competente din
strdin[tate) care sd demonstreze cd ofertantul gi-a indeplinit
obligafiile de platd a impozitelor, taxelor gi contribufiilor de
asigurdri sociale in conformitate cu prevederile legale in
vigoare in Republica Moldova sau in fara in care este stabilit."
* Se vor lua tn calcul prevederile Codului fiscal privind
cuantumul sumei neachitate a obligaliilor fiscale care se

considerd restantd fatd de busetul public national

13. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dactr este cazul specifica{i dactr se va utiliza acordul-cadru,
sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronici): Nu se aplicd

14. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica{i dup[ caz): Nu se aplic6.

15. Ofertele se prezinttr in valuta: Lei MD.

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Prelul cel mai sc6zut gi corespunderea
parametrilor solicitatri.

17. Termenul-limitl de depunere/deschidere a ofertelor: p6ni la data de 20 august2024, ora 11:00.

18. Adresa Ia care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP MTender.

19. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile calendaristice.

20. Locul deschiderii ofertelor: SIA,,RSAP" Mlender.

Ofertele tntdrziate vor fi respinse.

21. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participarez limba romdnd.

Conducitorul grupului de lucru Vasile TRONCIU:
(T

L.$.

4


